
 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 1103 

Data: 18 de junho de 2.024 

Página   - 8 - 

 

 
 

PORTARIA Nº 14.783 

Data: 18 de junho de 2.024. 

Súmula: Prorroga o prazo para a conclusão dos trabalhos relativos ao 

processo disciplinar instaurado pela Portaria n° 14.656/2024. 

O Prefeito do Município de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso das 

suas atribuições legais, conforme fundamentado pela Presidente da 

Comissão do Processo Administrativo Disciplinar, RESOLVE: 

Art. 1º Prorrogar por mais 90 (noventa) dias o prazo para a conclusão 

dos trabalhos relativos ao Processo Administrativo Disciplinar n° 

18407/2024, instaurado pela Portaria n° 14.656, publicada em 15 de 

março de 2024. 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação com 

efeitos retroativos ao dia 15 de junho de 2024. 

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

Gabinete do Prefeito de Guaratuba, em 18 de junho de 2.024. 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 

 

 

 

PORTARIA Nº. 005/2024 

Data: 18 de junho de 2024 

Súmula: Nomeia servidor para o Cargo de SERVENTE DE 

LIMPEZA, com carga horária semanal de 40 horas. 

O Diretor Presidente do GUARAPREV - Previdência Social dos 

Servidores Municipais de Guaratuba - Pr, no uso de suas atribuições 

legais, em conformidade com a Lei Complementar Municipal nº 

015/23, Lei Municipal 1.977/23 e o resultado do Concurso Público do 

GUARAPREV – Edital 001/2023, RESOLVE: 

Art. 1º Fica nomeado, a partir desta data, para o Cargo de 

SERVENTE DE LIMPEZA, com carga horária semanal de 40 horas, 

o seguinte servidor: 

CARLOS ROBERTO CARLOTTO, CPF Nº 003.616.969-22. 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando disposições em contrário. 

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

Guaratuba, 18 de junho de 2.024 

Edilson Garcia Kalat 

Diretor Presidente 

Decreto 25.701/2024 

 

 

 

Roberto Cordeiro Justus – Prefeito  

Edison Camargo – Vice-Prefeito 

Alexandre Polati – Secretário do Esporte e do Lazer e Secretário da 

Habitação 

Angelita Maciel da Silva – Secretária da Administração 
Cidalgo José Chinasso Filho – Secretário da Pesca e da Agricultura 

Donato Focaccia – Secretário do Urbanismo 

Edgar Fernandez – Secretário do Meio Ambiente 

Erika Karolline de Assis – Secretária da Cultura e do Turismo 

Gabriel Modesto de Oliveira - Secretário da Saúde  

Jacson José Braga - Secretário da Segurança Pública e Transito 

Karine Santos Borges – Ouvidoria Geral  

Karyna Brunetti Lucinda – Secretaria da Educação 

Laoclarck Odonizetti Miotto – Secretário das Finanças e do 

Planejamento 

Marcelo Bom dos Santos – Procurador Fiscal 

Maricel Auer – Secretária do Bem Estar e da Promoção Social 

Paulo Zanoni Pinna – Subprefeito Regional do Cubatão e Secretário 

de Obras e Infraestrutura 

Ricardo Bianco Godoy – Procurador Geral 

Valterli Alves – Subprefeito Regional do Coroados 

Edilson Garcia Kalat – Diretor Presidente do Guaraprev 

Prefeitura Municipal de Guaratuba 

Rua Dr. João Cândido, 380 - Centro 

(41) 3472-8500 
http://portal.guaratuba.pr.gov.br 

Material para o D.O. enviar para: tania@guaratuba.pr.gov.br 

 

EXPEDIENTE 

GUARAPREV 


